Tablo 3. 17. Yüzyıl Boyunca Malatya Livası Nüzulhane Sayıları ve
Nüzul Bedelleri

Yıl
Nüzulhane adedi Nüzulhanesi

başına
ödenen (akçe/
Kuruş)

Talep Edilen toplam nüzul
bedeli tutarı (akçe/Kuruş) Kaynaklar

Malatya
Livası

Malatya
Kazası

Malatya
Livası

Malatya
Kazası

1034/1624-25 1.171 360 400 468.400/- 144.000/- MAD 3198: 17-8
1036/1626-27 1.096 354 600 657.600/- 212.400/- MAD3862:79-80
1037/1627-28 1.043 329 932 972.076 / 306.628 MAD 6634: 21
1038/1628-29 1.018 329 1.600/20 K.k. 1.627.200

/ 20.320
526.400/
6.580

MAD 6633: 45-
46

1044/1634-35 1.017 329 -/16 R 1 K.k -/16.526,5 -/5.346 1 R MKF27445: 48
1045/1635-36 1.015 327 -/20 T.k. -/20.340 -/6.440 MKF27445:63-4
1047/1637-38 1.012 - -/20 T.k -/20.240 - MAD 7104: 42
1054/1644-45 1.009 324 280 /

3,5 K.k
282.520 /
3.531 K.k.

90.720 /
1.134

MKF 27467: 11;
MKF 27468: 68

1056/1646-47 1.009 324 400 /
5 K.k.

403.600 /
5.045

129.600 /
1.620

KK 2613: 12

1057/1647-48 1.009 324 400 /
5 K.k.

403.600 /
5.045

129.600 /
1.620

MAD 3048: 24

1059/1649-50 1.007 322 400/- 402.800 128.800 MAD 3838: 42
1060/1650 1.007 322 400 402.800 128.800 KK 2618: 23
1064/1653-54 1.002 317 300 300.600/ 95.100 MAD 2989: 51
1065/1654-55 1.002 300 300.600 KK 2621: 55;

KK 2623: 43-44
1066/1655-56 977 293 600 586.200 175.800 MAD 3028: 117
1069/1658-59 977 293 300 293.100 879.00 MAD 3855: 47;

MAD 3853: 42
1070/1659-60 977 293 500 488500 146.500 MAD 3857: 23
1073/1662-63 967 R

0,5
276 R
0,5

500 386.563 138.063 MAD 3157: 51;
KK2635: 41

1074/1663-64 967 500 483.5639 MAD3748: 9, 15
1075/1664-65 960 576.070 MAD 3354: 7
1078/1666-67 967 600 576.070 MAD3856: 44-5
1082/1671-72 967 R

0,5
276 R
0,5

300 288.038 82.838 MKF 27520: 45;
MAD 2790: 51

1083/1672-73 967 276 600 576.070 165.675 KK 2657: 51

9 Başka defterde bu yılın nüzul bedeli 576.075 akçe olarak kaydedilmiştir (MAD.d., 3067:

20).

talebinde bulunmuştur (MAD.d., 3862: 79). Padişahın fermanı üzerine
1037/1627-28 tarihinde livanın diğer kazalarının avarızhane sayılarında da halkın
menfaatine yönelik tenzillerle ıslahlar gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda Malatya
kazasından 30, Gerger kazasından 15, Hısn-ı Mansur kazasından 20 avarızhane
düşürülmüştür. Hatta bu indirimlerin deftere işlendiği yerde, çıkarılan
avarızhanelerden talep olunmasın diye yetkililere emr-i şerif yazılması
istenmiştir (MAD.d., 6634: 21). Keza 1073/1662-63 yılında kaza kadısının arzı
ve zamanın Padişahının fermanı mucibince Malatya kazasının 283 ve 0,5 rub olan
avarızhanesinden 7 tanesi silinmiştir (MAD.d., 3157: 51).

kaza ve livalara ait 1107/1693-94 senesi avarız ve nüzul bedelleriyle tefavütünün
oluşturduğu 14.062,5 kuruşluk (1.678.500 akçelik) meblağ dahi bu kurumun
masraflarına harcanmıştır (AE.SMST.II. 112-12183). Keza, yekûnu 24.147 esedi
kuruş tutan Malatya ve Maraş livalarının 1104/1692-93 ve 1105/1693-94
tarihlerine mahsuben talep edilmiş olan avarız ve nüzul bedellerinden sadece
8.182 kuruşu teslim edilmiş, 15.965 kuruşu da bakaya düşmüştür. Kalan
bakiyenin 5.000 kuruşu İstabl-ı Âmire’nin mühimmatına, 1.800 kuruş da cev
(arpa) eminin maaşına havale edilmiştir (D.MKF.d., 27700: 4; D.MKF.d., 27714:
2). Bu zikredilen tarihlerin dışında, belgelerden tespit edilebildiği kadarıyla, en
az 1082/1671-72, 1085/1674-75, 1086/1675-76, 1089/1678-79, 1090/1679-80,
1097/1685-86, 1098/1686-87, 1100/1688-89, 1101/1689-90, 1102/1690-91,
1104/1692-93, 1107/1695-96 ve 1108/1696-97 yıllarında Malatya livası
kazalarındaki reaya üzerine salınan nüzul bedeli malı Sarayın has ahırının ve
Arpa Eminliği’nin giderlerine tahsis edilmiştir20. Özgün ifadesiyle İstabl-ı
Âmire’ye ocaklık olarak tayin edilmiştir.

1695 yılında yapılan Sakız seferinin ağırlıklarını taşımak için kiralanan
arabaların ücretleri de 1104/1692-93 ve 1105/1693-94 yıllarına ait Malatya avarız
ve nüzul bedellerinden karşılanmıştır (D.MKF 501/151; Sevinç, 2010: 63).
1100/1688-89 tarihinden 1108/1696-97 yılına kadar Malatya kazası
nüzulhanelerinin ödedikleri bedeller, artan masraflarını karşılamak maksadıyla
Malatya menzili gelirlerine ilhak edildiği üstte ifade edilmişti. Diğer kazalardaki
nüzulhaneler nüzul akçelerini ödemeye devam ettiler (KK.d., 2762: 37 ; MAD
3807: 41; KK.d., 2728: 65). Yine 8 Haziran 1702 tarihli bir hüküm kaydına göre
Malatya sancağı avarız ve nüzül bedellerinden 338 esedi kuruş ile 13 adet mısri
para ve bir akçelik meblağ Malatya sancağında bulunan Hasan Çelebi menzilinin
atlarının masraflarına havale edilmiştir (İE.ML. 66-6153). Bir süre sonra Malatya
ile Maraş, Ayntab, Hamid-İli ve Filibe livalarına tabi kazaların 1115/1703-4
yılına ait avarız ve nüzul bedeli malından 74.285 ve 1,5 rub esedi kuruş tekrar
has ahırın giderlerine kullanılmıştır (MAD.d., 16009: 15).

Malatyalı ahali nüzul ödediği aynı senede bazen Devlet’in ihtiyacına göre
başka olağanüstü yükümlülüklere de maruz kalmaktaydı. Mesela İstanbul
hükûmeti, şark seferi vesileyle 1036/1626-27 senesinde hane başı altı yüzer
akçeden toplam 657.600 akçe nüzul bedeli istediği Malatya kazalarının 1.142
avarızhanesinden beher hane yüz yirmişer akçeden toplam 137.040 akçe de
bedel-i beldar istemiştir (MAD.d., 3862: 80, 95). 1038/1628-29 tarihinde

20 Mehazları için bkz. MAD.d., 2790: 51: D.MKF.d., 27520: 45; D.MKF.d., 27564: 2;

D.MKF.d., 27600: 6, 22; BAO, D.MKF.d., 27613: 1, 8; KK.d., 2728: 65; MAD.d.,
3167: 77; MAD.d., 9480: 82; D.MKF.d., 27708: 2-3; MAD.d., 3265: 68; D.MFK.d.,
27665: 6; AE.SMST.II.